3

	Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»

	[image: ]
	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая 2024 года                                                                                         № 307

с. Сюмси
О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры Сюмсинского района (муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Сюмсинская детская школа искусств», муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Кильмезская детская школа искусств»), Положение об оплате труда руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры Сюмсинского района (муниципальное бюджетное учреждение культуры Сюмсинского района «Районный Дом культуры», муниципальное бюджетное учреждение культуры Сюмсинского района «Централизованная библиотечная система»)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Удмуртской Республики от 29 июля 2013 года № 337 «Об утверждении Положения об оплате труда работников бюджетных, казённых учреждений культуры, подведомственных Министерству культуры Удмуртской Республики» (с изменениями от 28.03.2024 года), постановлением Правительства Удмуртской Республики от 21 октября 2013 года № 480 «Об оплате труда работников образовательных организаций культуры, подведомственных Министерству культуры Удмуртской Республики», руководствуясь постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 25 января 2024 года № 55 «О повышении оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» и иными нормативно-правовыми актами, регулирующими вопросы оплаты труда, работников муниципальных учреждений культуры», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» постановляет:
1. Внести в Положение об оплате труда руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры Сюмсинского района (муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Сюмсинская детская школа искусств», муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Кильмезская детская школа искусств»), утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 21 декабря 2022 года № 914 «Об утверждении Положений об оплате труда руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры Сюмсинского района», следующие изменения:
пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Размер должностного оклада руководителей образовательных учреждений дополнительного образования устанавливается в соответствии с группой по оплате труда руководителей, к которой отнесена организация:

	Наименование должности
	Группы по оплате труда руководителей/должностные оклады, рублей

	I
	II
	III
	IV

	Руководитель организации дополнительного образования, среднего профессионального образования, дополнительного профессионального образования
	15718
	15032
	14284
	13600

»;
2.  Положение об оплате труда руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры Сюмсинского района (муниципальное бюджетное учреждение культуры Сюмсинского района «Районный дом культуры», муниципальное бюджетное учреждение культуры Сюмсинского района «Централизованная библиотечная система»), утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 21 декабря 2022 года № 914 «Об утверждении Положений об оплате труда руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры Сюмсинского района», следующие изменения:
1) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Размер должностного оклада руководителей учреждений культуры устанавливается исходя из группы по оплате труда руководителей:
	Наименование должности
	Группа
по оплате труда руководителей
	Должностной оклад, рублей

	Директор в организациях исполнительских искусств, художественный руководитель, осуществляющий руководство организацией исполнительского искусства на основе единоначалия
	не устанавливается
	34606
22677<*>

	Директор в библиотеках, музеях, музейно-выставочных центрах, зоологических парках, парках культуры и отдыха, культурно-досуговых учреждениях, методических центрах, центрах декоративно-прикладного искусства и ремесел, учреждениях, основной деятельностью которых является охрана исторических мест и зданий, иных учреждениях
--------------------------------
<*> Рекомендовано для органов местного самоуправления в Удмуртской Республике при принятии нормативных правовых актов по оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, финансируемых из местных бюджетов
	не устанавливается
	31839

	19796
<*>

	I
	19796
<*>

	[bookmark: P412]II
	18499

	III
	17303
<*>

	IV
	16096
<*>

	учреждение вне группы
	14976
<*>

».
3. Действие положений пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.
4. Действие положений пункта 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» Овечкину Э.А.
6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».

Глава Сюмсинского  района                                                          П.П. Кудрявцев
image1.png